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1 Bakgrund 
Halmstad kommun ska i ny detaljplan pröva fastigheterna Eskilstorp 2:100 och 

Eskilstorp 1:3 m.fl. för ny exploatering. Planen innehåller bland annat en förskola, 

bostäder, gruppboende och utökning av idrottsplatsen Getinge. Bullerutredning behövs 

som beräknar trafikbuller från väg- och järnvägstrafik för att pröva fastigheternas 

lämplighet för bostadsbebyggelse och förskola. För att beräkna buller behövs 

trafikflödet att tas fram.  

Syftet med denna trafikutredning är att beräkna alstringen från exploateringen och hur 

den fördelas på vägarna runt planområdet. Tre scenarier presenteras i utredningen: 

nuläge, prognosår 2040 utan exploateringen och prognosår 2040 med exploateringen.  

2 Nuläge 
Kommunen har genomfört trafikräkning under en vecka mellan 11 och 18 oktober 

2023. Trafikräkningen genomfördes på: Eskilstorpsgatan, Gärdesvägen och 

Ekebergsvägen. Räkningen genomfördes under period var säsongvariationen är 

försumbar och därför presenteras räkningarna bra ett tillfälle.  

Trafiken på E6 har bedömts av Trafikverket år 2022 och antas i denna utredning vara 

samma som för år 2023. Trafiken på väg 625 (Steningevägen) räknades senast år 

2015. Utifrån information från kommunen har inga exploateringar tillkommit i området 

som skulle öka trafiken på vägen. Vidare visar trafikmätningar och bedömningar på 

ramperna inte någon trafikökning sedan 2014 och därför användes mätningen från 

2015 som nuläge.  

En sammansälling av trafiken visas som årsdygnstrafik (ÅDT) i Figur 1. 

 

Figur 1. Trafikflöde (ÅDT) och andel tungtrafik för nuläge. 
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3 Prognosår 2040 

3.1 Utan ökningen i Eskilstorp 

Trafikverkets uppräkningstal för EVA daterade 2023-04-01 användes för att uppskatta 

prognoserad trafik på E6 och Steningevägen för år 2040. Uppräkningen omfattar 

perioden 2017–2040. Uppräkningstalen är för personbilar 1,30 och för lastbilar 1,52 

mellan åren 2017 och 2040. Justering av uppräkningstalen för åren mellan 2023 och 

2040 har gjorts genom att anta en linjär förändring av trafiken. 

Ingen ökning antas ske på vägarna inom bostadsområdet. I Figur 2 presenteras 

trafikflöde för prognoserat år 2040.  

 

Figur 2. Trafikflöde (ÅDT) och andel tungtrafik för prognosår 2040. 

 

3.2 Prognosår 2040 med exploateringen i Eskilstorp 

Nedanför presenteras beräkningen för alstringen och uppskattning av resmönster. I 

slutet presenteras scenariot prognosår 2040 med exploateringen i Eskilstorp. 

3.2.1 Tillkommande trafikalstring 

Utifrån information från kommun kommer planområdet att exploateras enligt Tabell 1.  
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Tabell 1. Planerad exploatering i Eskilstorp.  

Markanvändning  Antal Enhet 

Flerfamiljshus 15 081 BTA 

Radhus 56 Bostadsenheter 

Parhus 39 Bostadsenheter 

Seniorboende (radhus) 25 Bostadsenheter 

Villor 22 Bostadsenheter 

Förskola 4 Avdelningar 

LSS-boende 6 Lägenheter 

Verksamheter Ladugård 1100 BTA 

Utökning av IP-Getinge obestämt  

 

Alstringen för bostadsenheterna, förskolan och verksamheter i Ladugård uppskattades 

med hjälp av Trafikverkets trafikalstringsverktyg. För seniorboenden antogs antalet 

boende vara 2 personer per bostadsenhet. Enligt kommunen ska det vara 16 barn per 

avdelning, totalt 64 elever. Verksamheter i Ladugård antas vara 

småindustri/hantverkare i Trafikverkets alstringsverktyg.  

Bostäderna kommer att alstra 1 074 ÅDT, förskolan 258 ÅDT och verksamheten 157 

ÅDT. De trafikalstringstal som verktyget använder har låg osäkerhet (bostäder) och 

medel osäkerhet (förskola och småindustri/hantverkare), vilket innebär att resultaten 

är ganska säkra.  

Uppskattningen för alstringen från LSS-boende har en stor osäkerhet. En grov 

uppskattning har genomförts med antaganden som presenteras nedan:   

Tabell 2. Uppskattning av alstring för LSS-boendet. 

Enheter 6 Kommentarer 

Anställda  15 2 anställda per enhet. 61 % kommer med bil enligt 
Trafikverkets uppskattade färdemedelsfördelning för 
området. 

Besök  1 1 gång i veckan för varje boende. Alla kommer med bil. 

Service 2 2 gånger i veckan. Kommer alltid med bil.  

Utflykt 3 3 gånger i veckan för varje boende. Görs med bil.   

Nyttotrafik 4 15 % av ÅDT. 

ÅDT 24 
 

 

Eftersom utökningen av IP-Getinge är oklar har en bedömning om alstringen gjorts 

utifrån information från kommunen om IP-Getinges önskemål. Nedanför presenteras 

antagande för uppskattningen:  

• Fler matcher: Ökning på 50 bilar i veckan (14 ÅDT) 

• Omklädningsrum: Ökning på 10 bilar per vardag (14 ÅDT) 

• Bättre träningsmöjligheter (till exempel inomhushall): Ökning på 25 bilar per 

vardag (36 ÅDT) 
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Alstringen från utökning av IP-Getinge uppskattas vara 64 ÅDT. Notera, den 

uppskattningen har stor osäkerhet eftersom vad och hur mycket ska alstra är oklart 

och osäkerhet hur mycket vad varje byggnad kommer att alstra.  

3.2.2 Resmönstret från alstringen  

Alstringens resmönster uppskattades med hänsyn till målpunkter, hastighetsgränser i 

vägnätet, trafikvolym på vägarna i nuläge och kortaste vägen till viktiga kopplingar.  

Bostäderna i planområdet delades upp i 3 delar baserat på vilka vägval de boende 

väntas välja till olika målpunkter, se Figur 3.  

 

Figur 3. Skiss av planområdet. Bostäderna delades i 3 delar för att uppskatta olika resmönster. 

Tre huvudmålpunkter har identifierats. Uppskattad andel av trafiken som ska till 

respektive målpunkt redovisas i Tabell 3. 

Tabell 3. Huvudmålpunkter i området och uppskattning på hur stor andel av alstringen som ska 
dit.  

Målpunkt Andel av trafikalstringen Kommentarer 

Ut på E6  75 % Halmstad och Falkenberg 

Inom Getinge  20 % Skola, Coop, industri etc. 

Steningevägen 

norrut 

5 % Kvibille/Slöinge 

 

Övriga antagande för att uppskatta resmönster redovisas nedanför: 

• Trafiken till målpunkterna E6 och Steningevägen norrut antas använda 

Gärdesvägen.  

• För område 1 antas all trafik köra via Gärdesvägen till sina målpunkter. 
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• För område 2 antas 20 % av trafiken som kör inom Getinge köra via 

Ekebergsvägen och 80 % via Gärdesvägen.  

• För område 3 antas att 2/3 av trafiken som har målpunkter utanför Getinge 

kör Gärdesvägen, nya vägen och sedan Ekebergsvägen till infarten till 

bostadsområdet. Den 1/3 använder Gärdesvägen och nya vägen. 100 % av 

trafiken som har målpunkter inom Getinge använder Ekebergsvägen. 

 

• Alstringen från LSS-boendet antas ha samma resmönster som område 1. 

• De som använder förskolan antas bor nära (i Getinge). Det innebär att 

alstringen från förskolan inte belastar Gärdesvägen/Steningevägen ytterligare. 

60 % av alstringen till förskolan antas komma från befintligt bostadsområde 

norr om planområdet och 40 % från den planerade exploateringen. 70 % av 

trafiken som kommer från det befintliga bostadsområdet antas köra via 

Ekebergsvägen och 30 % via Gärdesvägen.  

• Alstringen från verksamheten Ladugården antas ha samma resmönster som 

område 2.  

• IP-Getinge: 30 % använder Steningevägen S, 40 % använder Steningevägen 

N och 30 % använder övriga vägar inom Getinge.   

 

• Den nya vägen antas inte påverka resmönstret för befintlig trafik. 

• I trafikutredningen antas att Gärdesvägen används som koppling till 

Steningevägen. 

Trafikflöde för prognosår 2040 med alstringen från exploateringen i Eskilstorp 

presenteras i Figur 4 och på lokalgatorna i Figur 5. 

 

Figur 4. Trafikflöde (ÅDT) och andel tung trafik för prognosår 2040 med trafikalstringen från 
exploateringen i Eskilstorp. 
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Figur 5. Trafikflöde (ÅDT) för prognosår 2040 med trafikalstringen på lokalgatorna inom det 
planerat området, andel tungtrafik uppskattas vara 4 %. 


